
Copia 

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
 

 
 

 
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
 

 

CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

disposta dall’ Arch. Dassetto Walter 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

 istituita tra il Comune di Montanaro e il Comune di Brandizzo 
 

n. 23 del 30 novembre 2016 
 

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. 
 (Arch. Dassetto Walter) 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE NELLE SCUOLE 

DELL'OBBLIGO E DELL'INFANZIA, NELL'ASILO NIDO E MENSA DIPENDENTI 
COMUNALI DEL COMUNE DI BRANDIZZO, PER IL PERIODO 01/01/2017 - 
31/12/2019 MEDIANTE GARA A PROCEDURA APERTA. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

 
 

 
 
Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto 
legge 10/10/2012 n. 174, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si 
esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. 

  (Arch. Dassetto Walter) 
 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Data _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 
 

 



OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE NELLE SCUOLE DELL'OBBLIGO E 
DELL'INFANZIA, NELL'ASILO NIDO E MENSA DIPENDENTI COMUNALI DEL COMUNE 
DI BRANDIZZO, PER IL PERIODO 01/01/2017 - 31/12/2019 MEDIANTE GARA A 
PROCEDURA APERTA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

 
Il sottoscritto, arch. Walter Dassetto, in qualità di Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

istituita tra il Comune di Montanaro ed il Comune di Brandizzo 
Preso atto che: 

• il Comune di Montanaro con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 29/11/2014 ed il Comune 
di Brandizzo con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 01/12/2014 hanno approvato “la 
Convenzione per lo svolgimento coordinato delle procedure di acquisizione di lavori, beni e servizi tra i 
comuni di Brandizzo e Montanaro, ai sensi dell'art. 33 comma 3-bis del d.lgs. 163 del 12.04.2006, 
sostituito dall'art. 9, comma 4, del decreto legge n. 66 del 2014, convertito con modificazioni dalla legge 
23.6.2014 n.89”; 

• in data 14/01/2015, con atto rep. n. 2303, i Sindaci, del Comune di Brandizzo e del Comune di 
Montanaro, hanno sottoscritto la predetta Convenzione, con la quale si è formalmente costituita la 
Centrale Unica di Committenza (CUC), con individuazione del Comune di Montanaro quale Comune 
capofila; 

• in data 30/10/2015, con Verbale n. 4/2015 i Sindaci dei Comuni di Brandizzo e Montanaro hanno 
disposto che la CUC è operativa dal 01.11.2015 ai sensi del comma 169 dell’articolo 1 della legge 13 
luglio 2015 n. 107, che cha modificato le disposizioni di cui al comma 3-bis dell’articolo 33 del codice di 
cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163.  

Richiamati gli atti di seguito riportati: 
o Determinazione a Contrattare del Comune di Brandizzo n. 409 del 06/10/2016 con la quale è stata 

evidenziata la necessità di indire una gara d’appalto per procedere all’affidamento del servizio di 
preparazione e confezionamento (presso centro di cottura della ditta), veicolazione e distribuzione 
pasti, pulizia refettori, per refezione nelle scuole dell’Obbligo, scuola Infanzia e Mensa Dipendenti 
Comunali, oltre alla gestione della cucina comunale interna all’ Asilo Nido per la refezione dello stesso, 
per un ammontare presunto dell'appalto pari ad € 1.392.510,00+IVA (di cui €. 1.710,00 per costi 
DUVRI) per un periodo complessivo di anni tre, eventualmente rinnovabile per ulteriori anni tre; 

o Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 21 del 10/10/2016 con la 
quale è stata indetta una gara d’appalto, a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lg. 19 aprile 
2016 n. 50, per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica in oggetto determinando che il 
criterio della selezione delle offerte sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa a norma 
dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs n. 50/2016 e, approvati i relativi atti di gara; 

o Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 22 del 15/11/2016 con la 
quale è stata rettificata la Determinazione n. 21 del 10/10/2016 con la modifica del bando di gara, del 
disciplinare di gara e del modello dell’istanza di partecipazione alla gara; 

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte è stato stabilito per il giorno 29 novembre 
2016, alle ore 10,00 e, pertanto, dovendo procedere alle sedute di gara si rende necessario 
provvedere alla nomina della commissione giudicatrice composta dal Presidente di Gara, n. 2 
Componenti, n. 2 Testimoni e dal Segretario verbalizzante; 

 
 

DETERMINA 
 
1) Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione. 
2) Di nominare la commissione giudicatrice per l’aggiudicazione del servizio di ristorazione nelle scuole 

dell’obbligo e dell’infanzia, nell’asilo nido e mensa dipendenti comunali del comune di Brandizzo, per 
il periodo 01/01/2017 – 31/12/2019, come segue: 
- geom. Vincenzo GIANNONE – Responsabile del Settore Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e 

LL.PP. del Comune di Brandizzo nonché Vice-Responsabile della C.U.C. – PRESIDENTE 
-   ing. Viviana PERUZZO – Responsabile dell’U.O. Edilizia Privata ed Edilizia Residenziale Pubblica 

del Settore Tecnico del Comune di Montanaro – COMPONENTE. 
- dott. Cesare FORNERO – Ruo Servizi all’Infanzia e Scolastici del Comune di Brandizzo – 

COMPONENTE. 
- dott.ssa Diana VERNAU – Segretario Comunale del Comune di Brandizzo – SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE. 



-  Sig.ra Carla GERVASIO – Responsabile Segreteria del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo  
del Comune di Montanaro – TESTIMONE. 

-  Sig. Fabrizio MINETTI – Responsabile Settore Politiche Educative e Culturali del Comune di 
Brandizzo - TESTIMONE 

3) Di dare atto che la partecipazione alla commissione non dà diritto alla corresponsione di gettoni e/o 
altri emolumenti. 

4) Di prendere atto che per il servizio in oggetto: 
         - il Codice Identificativo di Gara (CIG)  è:  6743138582. 
5) Di confermare che il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Fabrizio Minetti, Responsabile del 

Settore Politiche Educative e Culturali del Comune di Brandizzo e operante presso la C.U.C. istituita 
tra il Comune di Montanaro e il Comune di Brandizzo. 

 
 
                                                                   Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 
                                                             Istituita tra il Comune di Montanaro ed il Comune di Brandizzo 
                                                                                          Arch. Walter Dassetto 
 
 
 
 

 
 
 

 
COMUNE DI MONTANARO  
Si attesta che la presente è copia conforme 
all’originale   

 

Li _________________________ Il Funzionario Incaricato 
 (Rossana CLARI) 
 
Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla 
Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 
- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della 
Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 
 


